

## Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 4/2021

uzavřené dne 24.6.2021 dle § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

### Smluvní strany

Objednatel: **Základní škola a Mateřská škola, E. Destinové 46, České Budějovice**  
se sídlem: Emy Destinové 1138/46, České Budějovice  
zastoupený: Mgr. Bc. Dagmar Koubovou, ředitelkou školy  
IČ: 04677773  
kontaktní údaje: tel: 720 588 638  
e-mail: [reditel@destinka.cz](mailto:reditel@destinka.cz)  
bankovní spojení: Česká spořitelna  
číslo účtu: 4043845319/0800  
(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: **Šetři světlem s.r.o.**  
se sídlem: Komenského náměstí 141/5, 674 01 Třebíč  
zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Tomášem Dušovským  
ve věcech technických: Petrem Fišarem  
zapsaný: Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 65785  
IČ: 29208041  
DIČ: CZ29208041  
kontaktní údaje: tel.: 774180026  
e-mail: [info@setrisvetlem.cz](mailto:info@setrisvetlem.cz)  
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
číslo účtu: 4903829002/5500  
(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“ nebo též samostatně „Strana“)

#### Čl. 5.1. Původní ustanovení:

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení díla cenu dle nabídkového rozpočtu, a to částku **1 609 360,- Kč bez DPH**.

#### Řádně odsouhlasené méněpráce:

Cena bez DPH 84 795,-Kč

#### Řádně odsouhlasené vícepráce:

Cena bez DPH 53 500,-Kč

#### Čl. 5.1. Nové ustanovení:

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení díla cenu dle vzájemné dohody smluvních stran, a to částku **1 571 001,-Kč bez DPH**.

**Zdůvodnění výše uvedených změn ustanovení Smlouvy o dílo:**

Smluvní strany se dohodly, že z důvodu zjištěných méněprací i víceprací a řádně odsouhlasených dojde ke změně ceny za dílo.

Veškeré změny jsou podrobně uvedeny v položkovém rozpočtu, který je součástí tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo 4/2021 nedotčená tímto Dodatkem č.1 zůstávají v platnosti.

Příloha Dodatku č. 1 – Položkový rozpočet zohledňující méně práce a vícepráce.

V Českých Budějovicích dne:

V Třebíči dne:

\_\_\_\_\_  
Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ředitelka

\_\_\_\_\_  
Ing. Tomáš Dušovský, jednatel firmy

ZŠ EMY DESTINOVÉ, ČESKÉ BUDĚJOVICE  
OBJEKT MVD  
REKONSTRUKCE  
ELEKTROINSTALACE ROZPOČET

2/2021  
DPS

p.č.	Popis	Jedn.	Množ.	Montáže		materiál	
				jed.cena	celkem	jed.cena	celkem
<b>1. Elektroinstalace</b>							
1	Vodič CY4 žl.zel.	m	80	10,00	800,00	14,00	1 120,00
2	Vodič CY6 žl.zel.	m	70	10,00	700,00	22,00	1 540,00
3	CXKH-R-J 3x1,5 B2ca S1 d1	m	2500	20,00	50 000,00	24,00	60 000,00
4	CXKH-R-J 3x2,5 B2ca S1 d1	m	2430	20,00	48 600,00	34,00	82 620,00
5	CXKH-R-J 5x2,5 B2ca S1 d1	m	12	20,00	240,00	58,00	696,00
6	CXKH-R-J 5x4 B2ca S1 d1	m	14	25,00	350,00	98,00	1 372,00
7	CXKH-R-J 5x16 B2ca S1 d1	m	24	35,00	840,00	235,00	5 640,00
8	CXKH-R-J 5x25 B2ca S1 d1	m	0	45,00	0,00	530,00	0,00
9	Trubka ohebná PVC o25	m	40	30,00	1 200,00	15,00	600,00
10	Lišta LV 20x20 bezhalogonová	m	250	20,00	5 000,00	112,00	28 000,00
11	Lišta LV 40x20 bezhalogonová	m	200	22,00	4 400,00	190,00	38 000,00
12	Zlab kovový instalační 2komorový s kovovou přepážkou a příslušenstvím RAL9010, bezhalogonový (rozvody po chodbách)	m	140	250,00	35 000,00	820,00	114 800,00
13	Krabice přístrojová KP68	ks	200	45,00	9 000,00	8,00	1 600,00
14	Krabice rozvodná KR 68	ks	100	45,00	4 500,00	12,00	1 200,00
15	Krabice rozvodná KR 97	ks	20	45,00	900,00	24,00	480,00
16	Krabice KO 68	ks	140	45,00	6 300,00	20,00	2 800,00
17	spínač č.1, bílý, IP20	ks	16	120,00	1 920,00	130,00	2 080,00
18	spínač č.5, bílý, IP20	ks	14	120,00	1 680,00	135,00	1 890,00
19	spínač č.6, bílý, IP20	ks	1	120,00	120,00	156,00	156,00
20	spínač č.6+6, bílý, IP20	ks	0	150,00	0,00	166,00	166,00
21	Ovladač plátina, spínač bílý, IP20	ks	7	120,00	840,00	135,00	945,00
22	tláčítko se signálkou, bílé, IP20	ks	1	320,00	320,00	324,00	324,00
23	Vypínač 3F 25A, IP65, nástěnné	ks	154	140,00	21 560,00	186,00	28 644,00
25	zásuvka 230V/16A bílá, IP20	ks	8	140,00	1 120,00	286,00	2 288,00
26	zásuvka 230V/16A bílá s příp. ochranou, IP20	ks	12	180,00	2 160,00	230,00	2 760,00
27	Infra pasivní čidlo stropní pro spínání osvětlení, vyšší standard	ks	1	260,00	260,00	280,00	280,00
28	Zásuvka 400V/16A 5. pól.	ks	1	50,00	50,00	32,00	32,00
29	Svorka hl. pospojování	ks	1	4 000,00	4 000,00	69 381,00	69 381,00
30	Rozvaděč RMV3 dle schéma	ks	1	4 000,00	4 000,00	65 961,00	65 961,00
31	Rozvaděč RMV3.2 dle schéma	ks	1	4 000,00	4 000,00	2 800,00	2 800,00
32	Požární ucpávka, utěsnění kompletní s odolností dle PBRS	m2	0	4 200,00	0,00	0,00	0,00
Mezisoučet							
Podružný materiál, PPV			3%				
Celkem							

odečteno 80 m z WC

nebylo nutné měnit

přičteno 50m na skutečnost

plátina zrušeny

neralizováno

p.č.	Popis	Jedn.	Množ.	Montáže		materiál	
				jed.cena	celkem	jed.cena	celkem
<b>2. Svítidla</b>							
33	A - Svítidlo LED 37W, IP40, přisazené, EVG, (chodba)	ks	15	230,00	3 450,00	1 150,00	17 250,00
34	B - Svítidlo LED 41W, IP20, EVG, přisazené, UGRL 19, (učebna)	ks	72	230,00	16 560,00	1 405,00	101 160,00
35	B1 - Svítidlo LED 30-50W, IP20, asymetrické, přisazené, asymetrické (tabule)	ks	16	230,00	3 680,00	1 150,00	18 400,00
36	C - Svítidlo LED 41W, IP20, EVG, přisazené (kabinet)	ks	23	230,00	5 290,00	1 420,00	32 660,00
37	E - Svítidlo LED 30-50W, IP40, stropní, přisazené( wc)	ks	10	230,00	2 300,00	1 150,00	11 500,00
38	A1 - Svítidlo LED 20-30W, IP20, přisazené (chodba schodiště)	ks	2	230,00	460,00	1 190,00	2 380,00
39	F - Svítidlo LED 30-50W, IP44, přisazené (sociály)	ks	4	230,00	920,00	1 150,00	4 600,00
40	NO - Svítidlo nouzového osvětlení NO 5W, nouzový inverter lhod, přisazené, piktogram	ks	20	200,00	4 000,00	820,00	16 400,00
	Mezisoučet						
	Podružný materiál, PPV		3%				
	Celkem						

odečteno 10ks z WC

Svítidla budou před objednáním vzorkována a odsouhlasena investorem a projektantem

p.č.	Popis	Jedn.	Množ.	Montáže		materiál	
				jed.cena	celkem	jed.cena	celkem
<b>3. Malá telocvična – silnoproud</b>							
41	G - Svítidlo LED 18W, IP44, přisazené (masér)	ks	9	230,00	2 070,00	1 050,00	9 450,00
42	D - Svítidlo LED 26W, IP20, nástěnné, přisazené telocvična	ks	12	230,00	2 760,00	950,00	11 400,00
43	zásuvka 230V/16A bílá, IP20	ks	9	160,00	1 440,00	180,00	1 620,00
44	spínač č.6, bílý, IP20	ks	1	120,00	120,00	140,00	140,00
45	spínač č.6+6, bílý, IP20	ks	1	120,00	120,00	140,00	140,00
46	zásuvka 230V/16A bílá, IP44	ks	9	140,00	1 260,00	140,00	1 260,00
47	spínač č.5, bílý, IP44	ks	1	120,00	120,00	140,00	140,00
48	Rozvaděč RT dle schéma NO - Svítidlo nouzového osvětlení NO 5W, nouzový inverter lhod, přisazené, piktogram	ks	1	2 500,00	2 500,00	17 341,00	17 341,00
49		ks	4	220,00	880,00	720,00	2 880,00
50	Vodič CY4 žl.zel.	m	40	10,00	400,00	14,00	560,00
51	CXKH-R-J 3x1,5 B2ca S1 d1	m	190	25,00	4 750,00	24,00	4 560,00
52	CXKH-R-J 3x2,5 B2ca S1 d1	m	130	25,00	3 250,00	34,00	4 420,00
53	Krabice přístrojová KP68	ks	21	45,00	945,00	8,00	168,00
54	Krabice rozvodná KR 68	ks	4	45,00	180,00	12,00	48,00
55	Lišta LV 20x20 bezhalogonová	m	36	32,00	1 152,00	112,00	4 032,00
56	Lišta LV 40x20 bezhalogonová	m	10	32,00	320,00	190,00	1 900,00
57	CXKH-R-J 5x6 B2ca S1 d1	m	10	35,00	350,00	92,00	920,00
	Mezisoučet						
	Podružný materiál, PPV		3%				

ZŠ EMY DESTINOVÉ, ČESKÉ BUDĚJOVICE  
OBJEKT MVD  
REKONSTRUKCE  
ELEKTROINSTALACE ROZPOČET

2/2021  
DPS

p.č.	Popis	Jedn.	Množ.	Montáže		materiál	
				jed.cena	celkem	jed.cena	celkem
	Celkem						

<b>4. Rozhlas</b>							
65	Reprosoustava 10W, 100V, 95dB, bílá, nástěnný včetně uchycení	ks	11	200,00	2 200,00	800,00	8 800,00
66	Svorkovnice keramická velká	ks	8	50,00	400,00	100,00	800,00
67	Regulátor hlasitosti s nuceným poslechem	ks	8	250,00	2 000,00	400,00	3 200,00
68	Kabel NHXH FE180/E30 4x1.5 (J) se zachováním funkce při požáru	ks	250	38,00	9 500,00	42,00	10 500,00
69	Kabel NHXH FE180/E30 2x1.5 (O) se zachováním funkce při požáru	ks	24	38,00	912,00	38,00	912,00
70	Krabice přístrojová KP68 bezhalogenová	ks	11	45,00	495,00	10,00	110,00
71	Krabice rozvodná KR 68 bezhalogenová	ks	11	45,00	495,00	22,00	242,00
72	Krabice rozvodná KR 97 bezhalogenová	ks	8	55,00	440,00	32,00	256,00
	Mezisoučet						
	Podružný materiál, PPV		3%				
	Celkem						

<b>5. Jednotný čas a školní zvonek</b>							
73	Zvonek MIDI 75V/0,04A~ (dvojitý) 830	ks	0	250,00	0,00	800,00	0,00
	Podružné hodiny ručičkové interiérové dvoustranné čtvercové provedení s plochým krycím sklem a krytem z lehkých kovů s průměrem číselníku 40 cm. s boční / stropní konzolí						
74		ks	2	250,00	500,00	1 500,00	3 000,00
75	Zvonekové trafo 75V/3A~ (2 okruhy 75V/1,5A~)	ks	1	200,00	200,00	500,00	500,00
76	Pomocný podružný materiál (svorky, krabice ...)	ks	1	1 000,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00
77	Kabel CXKE-R 2x2,5	m	160	30,00	4 800,00	29,00	4 640,00
78	Kabel CXKE-R 2x1,5	m	160	30,00	4 800,00	19,00	3 040,00
79	Lišta PVC, hranatá, 20x20 bezhalogenová	m	40	32,00	1 280,00	112,00	4 480,00
80	Krabice přístrojová KP68 bezhalogenová	ks	4	45,00	180,00	22,00	88,00
	Mezisoučet						
	Podružný materiál, PPV		3%				
	Celkem						

nebylo nutné měnit

<b>6. Ozvučení tříd – příprava, interaktivní tabule apod</b>							
81	Reproduktor 30W, nástěnné, včetně držáku	ks	0	200,00	0,00	750,00	0,00
82	Vodič dvoulinka stíněná 2x4mm	m	240	20,00	4 800,00	20,00	4 800,00
83	Trubka ohebná PVC ø25	m	240	25,00	6 000,00	10,00	2 400,00
84	Ovladač hlasitosti včetně krabičky pod omítkou	ks	8	150,00	1 200,00	450,00	3 600,00
85	Zásuvka audio	ks	8	150,00	1 200,00	900,00	7 200,00

dle dohody s IT pouze příprava

ZŠ EMY DESTINOVÉ, ČESKÉ BUDĚJOVICE  
OBJEKT MVD  
REKONSTRUKCE  
ELEKTROINSTALACE ROZPOČET

2/2021  
DPS

p.č.	Popis	Jedn.	Množ.	Montáže		materiál	
				jed.cena	celkem	jed.cena	celkem
86	Zásuvka HDMI	ks	8	150,00	1 200,00	900,00	7 200,00
87	Zásuvka 2x USB	ks	8	150,00	1 200,00	900,00	7 200,00
88	USB kabel 8m	ks	0	50,00	0,00	200,00	0,00
89	HDMI kabel délka 8m	ks	0	50,00	0,00	300,00	0,00
90	Trubka ohebná PVC o40, vysoká pevnost	m	90	35,00	3 150,00	10,00	900,00
91	Krabice KO100	ks	8	45,00	360,00	100,00	800,00
92	Vodič AY 2,5 protahovací	m	95	10,00	950,00	5,00	475,00
93	Krabice KO 68	ks	32	45,00	1 440,00	10,00	320,00
	Mezisoučet						
	Podružný materiál, PPV		3%				
	<b>Celkem</b>						

dodávka tabulátů  
dodávka tabulátů

p.č.	Popis	Jedn.	Množ.	Montáže		materiál	
				jed.cena	celkem	jed.cena	celkem
<b>7. Strukturovaná kabeláž</b>							
94	Propojovací kabel UTP kat. 5a, 0,5 metrů, šedý	ks	40	20,00	800,00	20,00	800,00
95	Propojovací kabel UTP kat.5e, 1 metr, šedý	ks	33	20,00	660,00	20,00	660,00
96	Kabel UTP, kat.5e, LSOH bezhalogenové	m	5500	13,00	71 500,00	6,00	33 000,00
97	Trubka ohebná PVC o20	m	2100	25,00	52 500,00	10,00	21 000,00
98	Trubka ohebná PVC o25	m	500	25,00	12 500,00	10,00	5 000,00
99	Krabice přístrojová KP68	ks	46	45,00	2 070,00	10,00	460,00
100	WiFi Access Point WiFi 5, 1167 Mb/s, Dual-band, 1 x LAN, GLAN, PoE	ks	0	250,00	0,00	1 500,00	0,00
101	Datová zásuvka 2xRJ 45 cat.5e včetně rámečku, bílá	ks	27	180,00	4 860,00	200,00	5 400,00
102	Datová zásuvka 1xRJ 45 cat.5e včetně rámečku, bílá	ks	19	180,00	3 420,00	200,00	3 800,00
103	Měření přípojného bodu včetně tisku protokolu	ks	73	30,00	2 190,00	30,00	2 190,00
104	Popis datových zásuvek a Path panelů	ks	73	30,00	2 190,00	30,00	2 190,00
	Mezisoučet						
	Podružný materiál, PPV		3%				
	<b>Celkem</b>						

dodávka si IT technik

p.č.	Popis	Jedn.	Množ.	Montáže		materiál	
				jed.cena	celkem	jed.cena	celkem
<b>8. Malá tělocvična – slaboproud</b>							
83	Pohybový PIR detektor dosah 20m	ks	16	200,00	3 200,00	500,00	8 000,00
84	Krabice přístrojová KP68	ks	1	45,00	45,00	10,00	10,00
85	Datová zásuvka 2xRJ 45 cat.5e včetně rámečku, bílá	ks	1	180,00	180,00	200,00	200,00
86	Kabel UTP, kat.5e, LSOH bezhalogenové	m	140	14,00	1 960,00	200,00	28 000,00
87	Trubka ohebná PVC o20	m	60	25,00	1 500,00	10,00	600,00
88	Měření přípojného bodu včetně tisku protokolu	ks	2	30,00	60,00	30,00	60,00
89	Popis datových zásuvek a Path panelů	ks	2	30,00	60,00	30,00	60,00
90	Propojovací kabel UTP kat. 5a, 0,5 metrů, šedý	ks	2	20,00	40,00	20,00	40,00

ZŠ EMY DESTINOVÉ, ČESKÉ BUDĚJOVICE  
OBJEKT MVD  
REKONSTRUKCE  
ELEKTROINSTALACE ROZPOČET

2/2021  
DPS

p.č.	Popis	Jedn.	Množ.	Montáže		materiál	
				jed.cena	celkem	jed.cena	celkem
91	Koncentrátor v kovovém krytu s ochranným kontaktem EZ 4	ks	1	500,00	500,00	1 500,00	1 500,00
92	Lišta PVC, hranatá, 20x20 bezhalogonová	m	45	25,00	1 125,00	25,00	1 125,00
93	Kabel 3x2x0,8 Oheň retardující vodič	ks	50	25,00	1 250,00	30,00	1 500,00
	Mezisočet						
	Podružný materiál, PPV	3 %					
	Celkem						

9. HZS SIL							
94	Demontáže stávající el. instalace	hod	40	270,00	10 800,00		0,00
95	Zjištění stávajícího stavu silno proud, slaboproud	hod	6	270,00	1 620,00		0,00
96	Stavební přípomoci	hod	30	240,00	7 200,00		0,00
97	Likvidace odpadů včetně úklidu staveniště	hod	20	260,00	5 200,00		0,00
98	Oznámení o zahájení montáže dle vyhlášky č. 73/2010 Sb. a vydání stanoviska	hod	50	500,00	25 000,00	0,00	0,00
99	Doprava a mimostaveništní přesuny	hod	10	280,00	2 800,00		0,00
100	Projektová dokumentace skutečného provedení	hod	20	420,00	8 400,00		0,00
101	Funkční zkušky, protokoly	hod	15	320,00	4 800,00		0,00
102	Revize elektroinstalace dle ČSN 33 1500, ČSN 33 2000-6	hod	50	390,00	19 500,00		0,00
	Mezisočet						

10. HZS SLP							
103	Demontáže	hod	1	260,00	260,00		0,00
104	Oživení a zkouška systému EZS	hod	8	360,00	2 880,00		0,00
105	Oživení a zkouška systému SK	hod	12	320,00	3 840,00		0,00
106	Oživení a zkouška systému JČ+ZV	hod	8	360,00	2 880,00		0,00
107	Napojení na stávající systémy – data, rozhlas, jč a zv	hod	15	360,00	5 400,00		0,00
108	Demontáž stávajících datových kabelů – vyčištění stávajících tras	hod	20	310,00	6 200,00		0,00
109	Oživení a zkouška systému ROZHLAS	hod	8	320,00	2 560,00		0,00
110	Likvidace odpadů včetně úklidu staveniště	hod	8	280,00	2 240,00		0,00
111	Doprava a mimostaveništní přesuny	hod	8	280,00	2 240,00		0,00
112	Projektová dokumentace skutečného provedení	hod	15	390,00	5 850,00		0,00
	Mezisočet						

Poznámka:

Rozvaděče s požární odolností v CHÚC a chodbách EI 30 DP1 Sm

598 239,00

972 762,00

Součástí nabídkové ceny musí být veškeré náklady, abv. cena byla konečná a zahrnovala celou dodávku a montáž.

Dodávky a montáže uvedené v nabídce musí být, včetně veškerého souvisejícího doplňkového, podružného a montážního materiálu,

1 571 001,00

Zpracovatel: Atelier A02 spol.s.r.o.

5/6

ZŠ EMY DESTINOVÉ, ČESKÉ BUDĚJOVICE  
 OBJEKT MVD  
 REKONSTRUKCE  
 ELEKTROINSTALACE ROZPOČET

2/2021  
 DPS

p.č.	Popis	Jedn.	Množ.	Montáže		materiál	
				jed.cena	celkem	jed.cena	celkem

tak aby celé zařízení bylo funkční a splňovalo všechny předpisy, které se na ně vztahují.



## Krycí list zakázky - neprováděné práce, vícepráce

Dílo: Rekonstrukce (oprava) elektroinstalace - slaboproud, silnoproud pavilónu MVD, včetně výměny světel

Smlouva o dílo 4/2021

Vícepráce						
	<i>položka</i>	<i>m.j.</i>	<i>počet</i>	<i>cena dle SoD (mat+mont)</i>	<i>celkem</i>	<i>komentář k položce</i>
1.	Žlab instalační 2 komorový	m	50,00	1 070,00	53 500,00	
Méněpráce						
	<i>položka</i>	<i>m.j.</i>	<i>počet</i>	<i>cena dle SoD (mat+mont)</i>	<i>celkem</i>	<i>komentář k položce</i>
1.	Kabel CXKH-R 3x1,5	m	80,00	44,00	3 520,00	odečteno 80 z WC
2.	Kabel CXKH-R 5x25	m	35,00	575,00	20 125,00	
3.	Ovladač plátna	ks	8,00	750,00	6 000,00	plátna nerealizovány
4.	Požární ucpávky	m <sup>2</sup>	2,00	7 000,00	14 000,00	
5.	E- svítidlo LED přisazené	ks	10,00	1 380,00	13 800,00	
6.	Zvonek MIDI 75V/0,04A	ks	2,00	1 050,00	2 100,00	
7.	Reproduktor 30W	ks	16,00	950,00	15 200,00	
8.	USB kabel	ks	8,00	250,00	2 000,00	
9.	HDMI kabel	ks	8,00	350,00	2 800,00	
10.	Wifi access point	ks	3,00	1 750,00	5 250,00	